
5. Øk barnetrygden, ikke skattlegg den.  

 

Oslo Senterparti er sterkt imot at barnetrygden skattlegges, behovsprøves eller slås sammen med 

andre ytelser, med det resultat at barnetrygden reduseres. Barnetrygden som ble lovregulert i 1947, 

er en universell ordning som må styrkes, ikke svekkes.  

Det er først og fremst menneskelige ressurser - eller humankapitalen - som gjør Norge til et rikt land. 

Beregninger av nasjonalformuen viser at olje- og gassreservene utgjør 12 prosent av nasjonalformuen 

i 2004, men humankapitalen utgjorde hele 77 prosent. Barnetrygden er et viktig bidrag til å utvikle 

nettopp humankapitalen i Norge.  

Stortingsflertallet økt barnetrygden til 21 192 kr per år fra 1. januar 2024, og er en ytelse som 

utbetales til barnets mor, og bidrar dermed til å minske inntektsgapet mellom menn og kvinner. 

Vilkårene for å få barnetrygd er forholdvis enkle: Barnet må være under 16 år og bosatt i Norge. 

Trygden gis uavhengig av mottakerens inntekt, og den er ikke skattepliktig. Barnetrygden utbetales 

som hovedregel til barnets mor. Det foretas ingen individuell prøving av mottakerens behov (NOU 

1996:13). 

 Det er i all hovedsak kvinner som står som mottakere av barnetrygd. Mødrenes inntekt reduseres 

under foreldrepermisjonen, mens partneres inntekt ikke endrer seg mye1 . Undersøkelsen viser også 

at kvinner som får barn får sin inntekt redusert med 3 prosent i forhold til kvinner uten barn. 

Barnetrygden har historisk styrket kvinners tilgang på penger og dermed også deres selvfølelse, 

autonomi og opplevd handlingsrom enten de er alene med barn eller bor i et parforhold.  

Utvalget som har sett på tiltak for å redusere fattigdom i Norge, skriver at en økning i det økonomiske 

handlingsrommet for fattige barnefamilier vil bedre barns levekår og livskvalitet gjennom å redusere 

stress og uforutsigbarhet i hjemmet, og øke foreldrenes muligheter til å dekke materielle og sosiale 

behov hos barna.  

Ekspertgruppen mener det beste virkemiddelet for å nå dette målet er å øke barnetrygden. Gruppen 

skriver at barnetrygden er en ytelse som ikke skaper fattigdomsfeller, tildeles automatisk, og har stor 

oppslutning i befolkningen. Videre anbefaler ekspertgruppen å gjeninnføre en felles sats for barn 

mellom 0-17 år. Ekspertgruppen foreslår å skattlegge barnetrygden ut fra at barnetrygden koster 

staten mye penger. Da har de ikke tatt høyde for at barnetrygden bidrar til å sikre barns oppvekst, noe 

som igjen sikrer landets framtidige verdiskaping. 

 Derfor krever Oslo SP 

 - At barnetrygden økes  

- At barnetrygden ikke skattlegges, eller behovsprøves. 

 
1 Effekter av barn på lønnsforskjeller mellom kvinner og menn – SSB 

https://www.ssb.no/inntekt-og-forbruk/inntekt-og-formue/artikler/effekter-av-barn-pa-lonnsforksjeller-mellom-kvinner-og-menn

